
L'anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di luglio , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI
AREA TECNICA

Numero  226   Del  15-07-20
 Reg. generale 314

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 226 del 15-07-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

Oggetto: SERVIZI TECNICI PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA
E CSP PER L'INTERVENTO DI "RESTAURO, CONSOLIDAMENTO STATICO E
MIGLIORAMENTO SISMICO DEL PALAZZO COMUNALE" - PRESA D'ATTO
AGGIUDICAZIONE EFFICACE DA PARTE DELLA SUA DI FERMO



PREMESSO che:
con Ordinanza del Commissario straordinario del Governo per la ricostruzione n. 56-
del 10 maggio 2018, recante “Approvazione del secondo programma degli interventi di
ricostruzione, riparazione e ripristino delle opere pubbliche nei territori delle Regioni
Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data
dal 24 agosto 2016. Modifiche e integrazioni alle ordinanze n.27 del 9 giugno 2017, n.
33 dell’11 luglio 2017, n. 37 dell’8 settembre 2017e n. 38 dell’8 settembre 2017.
Individuazione degli interventi che rivestono importanza essenziale ai fini della
ricostruzione”,  e ss.mm.ii. è stato approvato il secondo programma delle opere
pubbliche nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria interessati dagli
eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016, ai sensi del D.L. 17 ottobre
2016, n. 189 “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici
del 2016” (di seguito anche solo “DL 189/16”);
nell’Allegato 1 della predetta Ordinanza risulta inserita l’opera pubblica in epigrafe-
indicata;
con nota del 20 giugno 2018, acquisita al prot. n. 15626 del 20/06/2018, la Regione-
Marche - Ufficio Speciale per la Ricostruzione - ha trasmesso il predetto
piano/programma straordinario;
lo stesso ammonta, per la sezione dedicata alla regione Marche,  a € 540.590.401,86-
complessivi, per un totale di n. 317 interventi, tra i quali quello inerente l’opera in
parola per un importo pari a € 3.124.820,00;
con DGC n. 22 DEL 22.03.2019 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica ed-
economica, con i relativi allegati, dell’intervento in epigrafe indicato, prevedente un
importo complessivo dell’intervento pari a € 3.124.820,00;
con Determina a contrarre n. 336 del 14.10.2019 è stata indetta una gara informale-
per l’affidamento dei “Servizi tecnici per la progettazione definitiva, esecutiva e il
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione relativi all’intervento di
Restauro, consolidamento statico e miglioramento sismico del Palazzo Comunale”,
mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 14, comma 4-bis del D.L. 189/16;

DATO ATTO che:
con nota del 15.05.2020 port. 3214 la SUA della provincia di Fermo comunica-
l’aggiudicazione definitiva ed efficace avvenuta con Determina della SUA Provincia di
Fermo, Settore Organi Istituzionali - Affari Generali e Contratti n. 127 RS (RG n. 286)
del 14.05.2020;
con la stessa Determinazione n. 127 del 14.05.2020 è stato approvato il verbale di gara-
chiuso in data 01.04.2020 con conseguente aggiudicazione e affidamento dei servizi
tecnici di cui al presente contratto di incarico al l’ing. - arch. Paci Federico, nato a
Rimini (RN) il 23.04.1974, residente a Pesaro in Via C. Pavese n. 22 e con studio tecnico
Società di Ingegneria STUDIO PACI SRL in Pesaro in Piazzale I Maggio n. 9 Codice Fiscale
e PIVA 02617840414, nella sua qualità di libero professionista singolo, come da
verbale di gara in data 01.04.2020;
lo STUDIO PACI srl è risultato aggiudicatario per l’appalto dei “Servizi tecnici per la-
progettazione definitiva, esecutiva e cps, relativi all’intervento di Restauro,
consolidamento statico e miglioramento sismico del Palazzo Comunale” alle condizioni
offerte in sede di procedura selettiva e èer un importo contrattuale di € 82.153,88
oltre IVA e CNPAIA giusta ribasso percentuale del 55,132% offerto in sede di gara;

VISTO che sono stati assolti tutti gli obblighi di legge;

VISTI:
Il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli enti Locali (D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.);-

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 226 del 15-07-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



Il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;-

DETERMINA
DI APPROVARE quanto indicato in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;

DI PRENDERE ATTO:
dell’aggiudicazione definitiva ed efficace da pare della SUA della Provincia di Fermo-
avvenuta con Determina della SUA Provincia di Fermo, Settore Organi Istituzionali -
Affari Generali e Contratti n. 127 RS (RG n. 286) del 14.05.2020;
con la stessa Determinazione n. 127 del 14.05.2020 è stato approvato il verbale di gara-
chiuso in data 01.04.2020 con conseguente aggiudicazione e affidamento dei servizi
tecnici di cui al presente contratto di incarico al l’ing. - arch. Paci Federico, nato a
Rimini (RN) il 23.04.1974, residente a Pesaro in Via C. Pavese n. 22 e con studio tecnico
Società di Ingegneria STUDIO PACI SRL in Pesaro in Piazzale I Maggio n. 9 Codice Fiscale
e PIVA 02617840414, nella sua qualità di libero professionista singolo, come da
verbale di gara in data 01.04.2020;
lo STUDIO PACI srl è risultato aggiudicatario per l’appalto dei “Servizi tecnici per la-
progettazione definitiva, esecutiva e cps, relativi all’intervento di Restauro,
consolidamento statico e miglioramento sismico del Palazzo Comunale” alle condizioni
offerte in sede di procedura selettiva e èer un importo contrattuale di € 82.153,88
oltre IVA e CNPAIA giusta ribasso percentuale del 55,132% offerto in sede di gara;

DI IMPEGNARE  la cifra pari ad € 82.153,88 oltre IVA e CNPAIA per un totale di € 104.236,84 al
capitolo n. 2505 Cod. Bil. N. 01.05-2.02.01.09.999 del corrente bilancio 2020;

DI DARE ATTO che l’importo risulta all’interno del Q.T.E.  dell’intervento che risulta finanziato
interamente a norma del secondo periodo del comma 2-bis dell’articolo 2 del D.L. n. 189/2016,
giusta art. 4, comma 7, dell’Ordinanza Commissariale n. 56 del 10 giugno 2018 e ss.mm.ii.;

DI PROCEDERE con la firma del Contratto tra il Comune di Montalto delle Marche e lo STUDIO
PACI srl ai sensi dell’art.   del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

DI TRASMETTERE la presente determinazione al responsabile del Servizio Finanziario per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

il medesimo atto è pubblicato sul sito internet dell’Amministrazione Comunale di Montalto
delle marche (www.comune.montaltodellemarche.ap.it)

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 226 del 15-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

http://www.comune.montaltodellemarche.ap.it


Ai sensi degli Artt. 49 comma 1 e 183, comma 9  del Decreto Legislativo D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267, sul
presente atto, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle risultanze seguenti:

di REGOLARITÀ TECNICA E CONTABILE, da parte dei Responsabili di Area e Servizio interessati

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA                                                          IL RESPONSABILE DI AREA CONTABILE
  DANIEL MATRICARDI                                                                                                 FIORENZA MARINELLA

GP/gp

competenza 2020

Codice di bilancio Comp/FPV Esercizio esigibilitàcapitolo Importo

2505 € 104.236,84

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 226 del 15-07-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

01.05-2.02.01.09.999



N°880
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   09-12-2020

al     24-12-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 09-12-2020

       F.to  IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                          MATRICARDI DANIEL

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 09-12-2020

            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                             MATRICARDI DANIEL

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 226 del 15-07-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-


